



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 às 14:07, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

**Nº 4477118: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO 141/2022**

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Campo Alegre

MUNICÍPIO

Campo Alegre



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4477118>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



| | |
|---|---|
|  ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO ALEGRE | PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 141/2022 |
| | Processo Adm.: 141/2022 Data do Processo: 31/10/2022 |

CNPJ: 83.102.749/0001-77 **Telefone:** (47) 3632-2266
Endereço: Rua Coronel Bueno Franco, 292 - Centro
CEP: 89294-000 - Campo Alegre

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) SECRETÁRIA, Sr(a) ELEONORA BAHR PESSÔA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 141/2022
b) Nr. Licitação: 141/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 13/01/2023
e) Objeto da Licitação: *Registro de preços para eventual aquisição de material escolar para alunos da Rede Municipal de Educação de Campo Alegre/SC.*

Participante: KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unit. | Valor Total |
|-------------------------------|---|-----------|---------|-------------|------------------|
| 22 | Borracha branca oval. Dimensões mínimas: 55mmX28mm, espessura 10mm, peso 19 gramas. | 2.000,000 | UN | 2,20 | 4.400,00 |
| 31 | Caneta hidrográfica (canetinha), estojo com 06 cores, 1ª qualidade, ponta grossa resistente. Medindo 12,5 x 1 x 18 centímetros | 2.000,000 | EST | 5,90 | 11.800,00 |
| 67 | Livro ATA Costurado com acabamento texturizado. Número de folhas: 100 folhas. Capa e contracapa em papelão 820g/m ² com revestimento em papel Couché 120g/m ² e kraft 110g/m ² , Miolo em papel off-set 63g/m ² , Folhas pautadas sem margem, Cor: Preto com Cinza. Dimensão: 210mm x 300mm | 80,000 | UN | 12,55 | 1.004,00 |
| 68 | Livro de registro Ponto Funcionário. Tamanho Ofício (21,59 x 35,56 centímetros). Com 100 folhas, Capa dura, 4 Assinaturas | 100,000 | UN | 19,55 | 1.955,00 |
| 126 | Régua confeccionada em pet, ultra resistente (que possibilite flexionar até encostar as pontas sem quebrar). Dimensões mínimas: 30mm x 310mm com espessura 2mm, peso 24 gramas. Acabamento corte declive (base espessura diminuída 1mm) com gradação impressa de 0 a 30 cm. | 2.000,000 | UN | 3,50 | 7.000,00 |
| Total do Participante: | | | | | 26.159,00 |

Participante: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

| | | | | | |
|----|---|-----------|----|-------|----------|
| 16 | Régua flexível 30 cm - transparente confeccionada em poliestireno cristal virgem, divisão em milímetros, destaque a cada 5mm, marcações numeradas a cada centímetro, escala externa chanfrada. As demarcações deverão ser claras e precisas, não podendo apresentar falhas, manchas ou serem facilmente removidas. Dimensões mínimas: comprimento 310mm x largura 35mm x espessura 3mm. Certificado do INMETRO. | 2.000,000 | UN | 2,42 | 4.840,00 |
| 27 | Caixa para arquivo morto em papelão, onda simples tipo B. Medidas Internas: 350 x 135 x 240mm | 300,000 | UN | 2,89 | 867,00 |
| 29 | Caneta esferográfica ponta 1,0mm preta, da industria nacional, corpo hexagonal com furação central, tampa com furo. Caixa com 50 unidades. | 100,000 | CX | 30,94 | 3.094,00 |
| 30 | Caneta esferográfica ponta 1,0mm vermelha, da industria nacional, corpo hexagonal com furação central, tampa com furo. Caixa com 50 unidades. | 100,000 | CX | 31,99 | 3.199,00 |

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unit. | Valor Total |
|-------------------------------|--|---------|---------|-------------|------------------|
| 50 | Glitter poliéster 008 metal, pacote com 1kg , cor amarelo, referência 150 | 20,000 | UN | 111,99 | 2.239,80 |
| 51 | Glitter poliéster 008 metal, pacote com 1kg , cor azul, referência 61 | 20,000 | UN | 111,99 | 2.239,80 |
| 52 | Glitter poliéster 008 metal, pacote com 1kg , cor azul claro, referência 50 | 20,000 | UN | 111,99 | 2.239,80 |
| 53 | Glitter poliéster 008 metal, pacote com 1kg , cor ouro, referência 21 | 20,000 | UN | 111,99 | 2.239,80 |
| 54 | Glitter poliéster 008 metal, pacote com 1kg , cor pink, referência 130 | 20,000 | UN | 111,99 | 2.239,80 |
| 55 | Glitter poliéster 008 metal, pacote com 1kg , cor prata, referência 10 | 20,000 | UN | 111,99 | 2.239,80 |
| 56 | Glitter poliéster 008 metal, pacote com 1kg , cor preto, referência 12 | 20,000 | UN | 111,99 | 2.239,80 |
| 57 | Glitter poliéster 008 metal, pacote com 1kg , cor verde pinheiro, referência 140 | 20,000 | UN | 111,99 | 2.239,80 |
| 58 | Glitter poliéster 008 metal, pacote com 1kg , cor vermelho, referência 110 | 20,000 | UN | 111,99 | 2.239,80 |
| 66 | Limpador para quadro branco spray 60 ml com flanela branca | 20,000 | UN | 10,89 | 217,80 |
| 91 | Papel Crepom - Azul, medindo 48cm x 2 metros | 350,000 | UN | 1,19 | 416,50 |
| 92 | Papel Crepom - Branco, medindo 48cm x 2 metros | 350,000 | UN | 1,19 | 416,50 |
| 93 | Papel Crepom - Rosa, medindo 48cm x 2 metros | 250,000 | UN | 1,14 | 285,00 |
| 94 | Papel Crepom - Verde, medindo 48cm x 2 metros | 350,000 | UN | 1,14 | 399,00 |
| 95 | Papel Crepom - Vermelho, medindo 48cm x 2 metros | 250,000 | UN | 1,19 | 297,50 |
| 96 | Papel Crepom - Amarelo, medindo 48cm x 2 metros | 350,000 | UN | 1,14 | 399,00 |
| 106 | Papel vegetal 90/95 gramas - medindo 210mm x 297mm, A4, gramatura: 90/95g, papel translúcido usado para desenhos técnicos ou artísticos, ou para cópia de desenhos. Pacote com 100 unidades. | 100,000 | PCT | 69,41 | 6.941,00 |
| 107 | Pasta AZ - lombada larga, com rotulo, formato officio, com mecanismo niquelado, L: 285 x A: 75 x C: 345mm. | 200,000 | UN | 13,74 | 2.748,00 |
| 121 | Pilha Palito AAA. Modelo tamanho: AAA. Material: Pilha Alcalina MnO2/Zn. Quantidade: 60 baterias. Voltagem: 1,5V | 50,000 | CX | 1,49 | 74,50 |
| Total do Participante: | | | | | 44.353,00 |

Participante: MAXIMA ATACADISTA EIRELI

| | | | | | |
|-------------------------------|---|-----------|----|-------|------------------|
| 2 | Borracha - Borracha branca para lápis grafite, composta de borracha natural e estireno butadeno no formato retangular. | 2.510,000 | UN | 0,32 | 803,20 |
| 23 | Caderno com 60 folhas brancas com pauta, capa flexível, estampa infantil, ou capa lisa, diversas cores. Medindo 275 x 200mm | 4.000,000 | UN | 2,67 | 10.680,00 |
| 59 | Grampeador, Totalmente em aço, com apoio plástico, para perfurar até 50 folhas (75g), para grampos de 26/6, Cor: Preto, Base de 15,7 cm, Medidas (C x L x A): 157 x 40 x 60mm | 100,000 | UN | 21,91 | 2.191,00 |
| Total do Participante: | | | | | 13.674,20 |

Participante: PAPELARIA SAO BENTO LTDA

| | | | | | |
|---|--|-----------|----|------|----------|
| 1 | Apontador - em material plástico rígido, com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável aparafusada ou rebitada, sem ondulações ou deformações, perfeitamente ajustada afiada formando conjunto com união rígida sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis, com depósito medindo 0,15 X 0,2 X 0,15 cm. | 2.510,000 | UN | 0,22 | 552,20 |
| 4 | Cola branca - composição: polivinil acetato - pva, cor: branca, aplicação: escolar, características adicionais: lavável, não tóxica, validade mínima 18 meses, tipo: líquido, com 90g. | 2.510,000 | UN | 1,67 | 4.191,70 |
| 5 | Giz de cera - Giz de Cera Grosso, caixa. Com 06 unidades e cores diferentes, formato anatômico. | 600,000 | UN | 3,14 | 1.884,00 |

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------|---------|-------------|-------------|
| 7 | Lápis grafite - Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga:3.800,000 2 mm, dureza carga: hb, formato corpo: cilíndrico. | | UN | 0,30 | 1.140,00 |
| 8 | Massa de modelar - massa de modelar caixa com 6 cores variadas; 800,000 antialérgica; atóxica; não oleosa e flexível; de 1ª qualidade; | | UN | 2,59 | 2.072,00 |
| 10 | Tesouras sem ponta - Tesoura escolar sem ponta comprimento 1.900,000 mínimo 13 cm, material aço inoxidável, material cabo propileno, características adicionais cor preta/extra corte/uso escolar. | | UN | 1,64 | 3.116,00 |
| 11 | Tinta guache 6 cores - Tinta guache, composição: resina 1.665,000 vinícola, água, pigmento, cargas e conservante, cor: diversas (azul, verde, vermelho, amarelo, branco e preto), aplicação: pintura a pincel em papel, cartão e cartolina, características adicionais: 06 frascos de 15 ml cada. | | UN | 2,55 | 4.245,75 |
| 14 | Caderno de caligrafia - caderno de caligrafia possuindo Gramatura:1.265,000 56 g/m², com 40 folhas, Formato: 187mm x 245mm, certificado: FSC, Folhas: especiais para treino de aligrafia, capa dura; | | UN | 4,37 | 5.528,05 |
| 15 | Kit com 4 canetas esferográficas - 4 cores, sendo elas: Roxo, Rosa, 1.500,000 Azul e Verde, ponta média de 1,2mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. | | UN | 6,00 | 9.000,00 |
| 19 | Pasta polipr.econ.lb.40mm - Chapa transparente 332mm X 2.500,000 232mm, com fechamento em elástico | | UN | 3,91 | 9.775,00 |
| 26 | Caixa para arquivo morto em plástico polionda (polipropileno 300,000 corrugado) 410x310x190mm | | UN | 5,64 | 1.692,00 |
| 34 | Cartolina cores diversas, 180 gramas, medindo 50cm x 60cm 5.000,000 | | UN | 0,84 | 4.200,00 |
| 35 | Cola branca atóxica, 1 litro. Composição: Base em PVA, lavável , 100,000 com selo do INMETRO | | UN | 9,49 | 949,00 |
| 36 | Cola branca atóxica, 90g. Fórmula à base de água, lavável, não 2.500,000 tóxica, que possa ser usada para colar papel, papelão, madeira e tecido, tubo flexível com abertura da tampa giratória, com selo do INMETRO | | UN | 1,59 | 3.975,00 |
| 38 | Envelope branco 20x28cm 500,000 | | UN | 0,38 | 190,00 |
| 39 | Envelope branco 23x11,5 cm 500,000 | | UN | 0,12 | 60,00 |
| 40 | Envelope branco 24x34 cm 500,000 | | UN | 0,42 | 210,00 |
| 41 | Envelope Kraft 20x28 cm 500,000 | | UN | 0,25 | 125,00 |
| 42 | Envelope ouro 20x28 cm 500,000 | | UN | 0,36 | 180,00 |
| 45 | Fita adesiva crepe marrom. Em papel crepado tratado e adesivo a 1.500,000 base de resina e borracha. Medindo: 19mm x 50mm. 1ª Linha | | UN | 5,48 | 8.220,00 |
| 61 | Grampos para grampeador 26/6 Galvanizado COM 5.000 UNIDADES, 350,000 fabricados com arame de aço revestido resistente à oxidação. Indicados para grampear até 20 folhas* (papel 75 g/m²) | | CX | 4,69 | 1.641,50 |
| 62 | Lâmina apropriada para plastificação a quente de documentos A4. 35,000 Medidas: 220 x 307 mm, 175 micras=0,07. Pacote com 100 lâminas. | | CX | 160,00 | 5.600,00 |
| 63 | Lamina apropriada para plastificação de documentos a quente - 100,000 carteirinha de estudante. Medidas: 80 x 110 x 0,07. Modelo RG. Caixa com 100 lâminas. | | CX | 25,00 | 2.500,00 |
| 64 | Lápis de cor longo com 12 unidades de lápis de cores, Formato 2.500,000 sextavado, Ponta resistente, Não tóxico e não perecível. Material: Resinas plásticas e pigmentos. | | UN | 3,61 | 9.025,00 |
| 65 | Lápis preto HB nº 02, escrita cor grafite. Dimensões mínimas:8.000,000 173mm x 6mm. Grafite ultra resistente, que não quebre com facilidade.Seguro para crianças que não lasque.Corpo redondo.Fácil de apagar. | | UN | 0,23 | 1.840,00 |
| 74 | Palito para picolé, ponta redonda, medidas aproximadas 12 cm de 200,000 comprimento. Pacote com 100 unidades | | PCT | 3,38 | 676,00 |

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|---------|-------------|-------------|
| 75 | Papel A4, Amarelo, Medindo: 210mm x 297mm, 75 gramas, pacotes com 500 folhas | 50,000 | PCT | 26,98 | 1.349,00 |
| 76 | Papel A4, Azul Claro, Medindo: 210mm x 297mm, 75 gramas, pacotes com 500 folhas | 50,000 | PCT | 26,98 | 1.349,00 |
| 77 | Papel A4, Marfim, Medindo: 210mm x 297mm, 75 gramas, pacotes com 500 folhas | 50,000 | PCT | 32,85 | 1.642,50 |
| 78 | Papel A4, Reciclado, Medindo: 210mm x 297mm, 75 gramas, pacotes com 500 folhas | 50,000 | PCT | 28,90 | 1.445,00 |
| 79 | Papel A4, Rosa, Medindo: 210mm x 297mm, 75 gramas, pacotes com 500 folhas | 50,000 | PCT | 27,99 | 1.399,50 |
| 80 | Papel A4, Verde Claro, Medindo: 210mm x 297mm, 75 gramas, pacotes com 500 folhas | 50,000 | PCT | 27,99 | 1.399,50 |
| 82 | Papel adesivo contact, largura 45cm, transparente. Rolo com 25 metros | 150,000 | ROLO | 64,98 | 9.747,00 |
| 83 | Papel Cartão - Branco fosco, medindo 50 x 70cm, 240 gramas | 600,000 | UN | 1,44 | 864,00 |
| 84 | Papel Cartão - Laranja fosco, medindo 50 x 70cm, 240 gramas | 600,000 | UN | 1,39 | 834,00 |
| 85 | Papel Cartão - Rosa fosco, medindo 50 x 70cm, 240 gramas | 600,000 | UN | 1,39 | 834,00 |
| 86 | Papel Cartão - Amarelo fosco, medindo 50 x 70cm, 240gramas | 600,000 | UN | 1,44 | 864,00 |
| 87 | Papel Cartão - Azul fosco, medindo 50 x 70cm, 240 gramas | 600,000 | UN | 1,39 | 834,00 |
| 88 | Papel Cartão - Preto fosco, medindo 50 x 70cm, 240 gramas | 600,000 | UN | 1,39 | 834,00 |
| 89 | Papel Cartão - Verde fosco, medindo 50 x 70cm, 240 gramas | 600,000 | UN | 1,39 | 834,00 |
| 90 | Papel Cartão - Vermelho fosco, medindo 50 x 70cm, 240 gramas | 600,000 | UN | 1,39 | 834,00 |
| 97 | Papel dupla face - Azul claro, medindo 48 x 66cm | 600,000 | UN | 0,91 | 546,00 |
| 98 | Papel dupla face - Rosa, medindo 48 x 66cm | 600,000 | UN | 0,95 | 570,00 |
| 99 | Papel dupla face - Verde Claro, medindo 48 x 66cm | 600,000 | UN | 0,95 | 570,00 |
| 100 | Papel dupla face - Amarelo, medindo 48 x 66cm | 600,000 | UN | 0,95 | 570,00 |
| 101 | Papel dupla face - Azul Escuro, medindo 48 x 66cm | 600,000 | UN | 0,98 | 588,00 |
| 102 | Papel dupla face - Verde Escuro, medindo 48 x 66cm | 600,000 | UN | 0,88 | 528,00 |
| 103 | Papel dupla face - Vermelho, medindo 48 x 66cm | 600,000 | UN | 0,88 | 528,00 |
| 104 | Papel Kraft natural 80 gramas, medindo 60cm x 100 m. 100% fibra longa, mais resistente, com predominância de cor castanhado meio amarelado podendo ser de tom pouco escuro ou um pouco mais claro. | 150,000 | BOBI | 103,98 | 15.597,00 |
| 105 | Papel texturizado 180 gramas - textura linho, A4, 210mm x 297mm, 180 gramas, cor branco, para impressão de certificados. Pacote com 50 folhas | 200,000 | PCT | 13,27 | 2.654,00 |
| 108 | Pasta com aba elástico em cartão duplex, tamanho officio, com abas para fixar documentos no interior da pasta, capa lisa, pintado e plastificado com plástico transparente, reforçada com ilhós, cores diversas | 500,000 | UN | 2,18 | 1.090,00 |
| 109 | Pasta polionda, officio, em polipropileno, abas, elástico, com proteção antiumidade, lombo 50mm | 25,000 | UN | 5,70 | 142,50 |
| 110 | Pasta polionda, officio, em polipropileno, abas, elástico, com proteção antiumidade, lombo 30mm | 20,000 | UN | 4,20 | 84,00 |
| 111 | Pasta suspensa para arquivo padrão, com haste plástica, visor e etiqueta para identificação dos documentos. | 300,000 | UN | 2,18 | 654,00 |
| 115 | Perfurador de papel com Desenho de Estrela, para papeis de até 160 g, com abertura de 1.5mm, base antidesslizante, trava de segurança e margeador, medidas do desenho 47mm x 44 mm | 12,000 | UN | 65,00 | 780,00 |

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|---------|-------------|-------------|
| 122 | Pistola para cola quente fino, 10-12W bivolt, corpo injetado em plástico, ponta metálica, diâmetro 7.5 mm, certificado através da Portaria 371/2009 do Inmetro, conforme normas IEC 60335-1 e IEC 60335-2-45 para segurança de aparelhos eletrodomésticos e similares. (Segurança Compulsório UL-BR OCP 0029). | 50,000 | UN | 14,95 | 747,50 |
| 123 | Pistola para cola quente grossa, 20-25W bivolt, corpo injetado em plástico, ponta metálica, diâmetro 11 mm, certificado através da Portaria 371/2009 do Inmetro, conforme normas IEC 60335-1 e IEC 60335-2-45 para segurança de aparelhos eletrodomésticos e similares. (Segurança Compulsório UL-BR OCP 0029). | 50,000 | UN | 17,98 | 899,00 |
| 124 | Refil de cola quente fino transparente. Cola a base de silicone, bastão de 7x300mm. Pacote com 1kg | 200,000 | PCT | 39,48 | 7.896,00 |
| 125 | Refil de cola quente grossa transparente. Cola a base de silicone, bastão de 11x300mm. Pacote com 1kg | 400,000 | PCT | 39,00 | 15.600,00 |
| 129 | Tinta guache escolar, pote 250ml. Composição: pigmentos atóxicos, água, espessante, carga inerte, conservantes tipo benzotiazol. Cores: preto, branco, azul, amarelo, verde e vermelho. Portaria Inmetro Nº 333/2012: Segurança, Compulsório, Registro 002188/2014, BRICS0098, INMETRO | 800,000 | POTE | 3,44 | 2.752,00 |

Total do Participante: 160.447,70

Participante: PERFECT CLEAN LTDA

| | | | | | |
|-----|--|-----------|-----|-------|-----------|
| 18 | Caderno universitário - espiral, com 10 matérias, capa dura, na capa de trás do caderno o Hino Nacional, 240 folhas pautadas brancas, com gramatura mínima de 56 gr/m ² , formato 200 mm x 275 mm | 2.000,000 | UN | 15,49 | 30.980,00 |
| 33 | Cartolina branca, 150 gramas/m ² , medindo 50cm x 60cm | 4.000,000 | UN | 0,82 | 3.280,00 |
| 73 | Palito de churrasco medindo 20cm x 2,5mm. Pacote com 100 unidades | 200,000 | PCT | 5,65 | 1.130,00 |
| 81 | Papel A4, Branco, Medindo: 210mm x 297mm, 75 gramas, pacotes com 500 folhas | 3.000,000 | PCT | 22,55 | 67.650,00 |
| 127 | Saco plástico transparente com 4 furos, A4, 0,12mm. Pacote com 50 unidades. | 50,000 | PCT | 10,10 | 505,00 |

Total do Participante: 103.545,00

Participante: RSUL EIRELI

| | | | | | |
|----|--|-----------|----|------|-----------|
| 3 | Caderno de desenho - Caderno desenho espiral, medindo 275mmx200mm, capa e contracapa em papel duplex 225g/m ² , com 96 folhas, miolo liso. | 2.510,000 | UN | 6,65 | 16.691,50 |
| 6 | Lápis de cor em madeira - Lápis de cor, material: madeira, cor: diversas, características adicionais: tamanho grande, medindo 8,5x20,6x21,5cm, com 12 cores. | 2.200,000 | UN | 3,79 | 8.338,00 |
| 9 | Pincel - pincel chato nº 12. pincel cabo curto, confeccionado em plástico com acabamento da pintura na cor amarela, virola de alumínio, pêlo de pônei para pintura em quarela e guache. A numeração do pincel e a marca do fabricante deverão ser impressas no cabo. As cerdas deverão ser fixadas firmemente de forma que não se desprendam durante manuseio. | 1.900,000 | UN | 0,98 | 1.862,00 |
| 12 | Caderno brochura - Caderno brochura 1/4, com 96 folhas; capa dura; formato 14X20 cm, Gramatura: 56 g/m ² , tipo de folhas: pautadas. | 5.060,000 | UN | 4,45 | 22.517,00 |
| 17 | Caneta esferográfica azul - cor azul, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. | 3.640,000 | UN | 0,47 | 1.710,80 |
| 20 | Apagador especial para quadro branco com feltro, com suporte para dois marcadores e feltro tratado. Medidas: 14,5 cm x 5,5 cm | 30,000 | UN | 4,33 | 129,90 |
| 21 | Apontador plástico Com depósito de 6cm, formato retangular Atóxico. Composição: Resina termoplástica e lâmina em aço inox. Altura: 60mm Largura: 23mm Comprimento: 16mm | 350,000 | UN | 0,74 | 259,00 |

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-----------|---------|-------------|-------------|
| 24 | Caderno desenho, tamanho aproximado 200 x 275 mm, com 48 folhas brancas, com espiral, estampa infantil, ou capa lisa, diversas cores. | 4.000,000 | UN | 3,84 | 15.360,00 |
| 25 | Caderno universitário formato 200mm x 275 mm, com 200 folhas brancas pautadas com capa dura, estampa de paisagens. | 2.000,000 | UN | 12,97 | 25.940,00 |
| 28 | Caneta esferográfica ponta 1,0mm azul, da industria nacional, corpo hexagonal com furação central, tampa com furo. Caixa com 50 unidades. | 150,000 | CX | 23,49 | 3.523,50 |
| 32 | Caneta marca texto fluorescente, cores: amarelo, verde, rosa. Ponta Chinfrada 1,5mm a 3,5mm, tintas fluorescentes brilhantes, com resistência à luz. Caixa com 12 unidades | 200,000 | CX | 10,69 | 2.138,00 |
| 37 | Corretivo em fita (roller), em pet reciclado, com 12 metros de fita, formato anatômico. Dimensões: 8,5 x 1 x 15,1 centímetros. | 30,000 | UN | 5,25 | 157,50 |
| 46 | Fita adesiva transparente de 12 MM X 50 MM. | 1.000,000 | ROLO | 1,20 | 1.200,00 |
| 47 | Fita adesiva transparente de 45MM X 50 MM | 1.000,000 | ROLO | 3,90 | 3.900,00 |
| 48 | Giz colorido para quadro/lousa preto - não tóxico, antialérgico. Caixa com 64 palitos | 300,000 | CX | 3,15 | 945,00 |
| 49 | Giz branco para quadro/lousa preto - não tóxico, antialérgico. Caixa com 64 palitos | 500,000 | CX | 2,69 | 1.345,00 |
| 60 | Grampo plástico branco com 50 unidades, em polipropileno Branco para arquivar documentos até 200 folhas. Medidas: 19,5 x 7 cm | 30,000 | PCT | 9,60 | 288,00 |
| 69 | Marcador para quadro branco, ponta de acrílico macia 4mm, tinta especial que apaga com facilidade e não deixa marcas, não recarregável. Composição: resina termoplástica, ponta acrílica, tinta a base de álcool e pigmentos. Cor: Azul | 600,000 | UN | 1,89 | 1.134,00 |
| 70 | Marcador para quadro branco, ponta de acrílico macia 4mm, tinta especial que apaga com facilidade e não deixa marcas, não recarregável. Composição: resina termoplástica, ponta acrílica, tinta a base de álcool e pigmentos. Cor: Vermelho | 300,000 | UN | 1,89 | 567,00 |
| 71 | Marcador para quadro branco, ponta de acrílico macia 4mm, tinta especial que apaga com facilidade e não deixa marcas, não recarregável. Composição: resina termoplástica, ponta acrílica, tinta a base de álcool e pigmentos. Cor: Preto | 600,000 | UN | 1,89 | 1.134,00 |
| 72 | Marcador para quadro branco, ponta de acrílico macia 4mm, tinta especial que apaga com facilidade e não deixa marcas, não recarregável. Composição: resina termoplástica, ponta acrílica, tinta a base de álcool e pigmentos. Cor: Verde | 600,000 | UN | 1,89 | 1.134,00 |
| 112 | Perfurador de papel com 2 furos, que perfure 35 folhas de 75 g/m ² , base antideslizante, trava de segurança e margeador | 20,000 | UN | 38,95 | 779,00 |
| 113 | Perfurador de papel com 2 furos, que perfure 10 folhas de 75 g/m ² , base antideslizante, trava de segurança e margeador | 25,000 | UN | 9,90 | 247,50 |
| 117 | Pincel marcador permanente, cor azul, ponta grossa chanfrada | 650,000 | UN | 1,53 | 994,50 |
| 118 | Pincel marcador permanente, cor preto, ponta grossa chanfrada | 650,000 | UN | 1,53 | 994,50 |
| 119 | Pincel marcador permanente, cor verde, ponta grossa chanfrada | 650,000 | UN | 1,44 | 936,00 |
| 120 | Pincel marcador permanente, cor vermelho, ponta grossa chanfrada | 650,000 | UN | 1,19 | 773,50 |
| 128 | Tesoura grande multiuso, lâmina em aço inoxidável, cabo plástico, corte liso, marca do fabricante impresso no produto, medindo aproximadamente 21 cm | 200,000 | UN | 5,85 | 1.170,00 |

Total do Participante: 116.169,20

Total Geral: 464.348,10

Campo Alegre, 13/01/2023

ELEONORA BAHR PESSÔA
SECRETÁRIA

Assinantes

- ✓ Eleonora Bahr Pessoa
Assinou em 13/01/2023 às 13:14:00 com o certificado avançado da Betha Sistemas
Eu, Eleonora Bahr Pessoa, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

ZE0**EXP****EQO****9J8**